vertrag über jwei Bei bcm £ofe Ariel erridtfete «Beelen. — 1155.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego amoldut U. dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiscopua.

Que- bene et rationabiliter ad ecclesie, seu fratrum utilitatcm ordinata sunt, ut inconuulsa permaneant. firniis et

rationabüibos munimentis stabilienda sunt. Hac rationc congruum duxiraus ecclesie b. geresnit et fratribus inibi

deo deseruientibus conßrmare in perpetuoa usus eorum possessionem duorum molendinorum que siu sunt seeus

curiara eorum que dicitur ereJf opera et expensa eorundem fratrum elaborata. Igitur riui fluxum ne quis eum

temere scu uiolcnter prepediat banni nostri dislrictione usqucqoaquam coiuiutmimus. commutationem terre in

qua situm est superius molendinum do consilio familie nostre factam ex nostro eliam coosensu et aduocati

et uiiliei. sana et otiti recompensatione melioris terre. ralam esse decernimus. et banno nostro in perpetuum

firmamus. Pactionea ctiam de eiadem molcndinis factas. utile nobis uisum est adnotarc. Paetio itaque superioris

molendini hec est. Omne triticum fratrum ecclesie s. Gereonis ibi molatur. ex quo untuersum emolumentum

in granario fratrum in usus eorum remanebit. Omne reliquum emolumentum molendinario cedet. Ipse uero

tuebitur et reparabit riuum et ripaa eius ab ipso ortu usque ad molendinum. Omnia ad molendinum pertinentia

ipse simtliter edißcabit. Molas tantummodo communi expensa ement fratrea. et molendinarius. uel uicissim.

sua uice fratres. sua niee molendinarius. Heres qui sueeesserit. inuestitoram de manu prepositi suseipiet.

niebil amplios ex iure daturas nisi eongregationi honestam uini propinationem. Infcrioris uero molendini pactio

inter fratres et quendam Giselbertum hec est. Expensa ad edificandura et reedificandum communis Semper esse

dehet ita ut medietas a parte fratrum roedietas a parte Giselbert! proueniat emolumentum qnodenmque de molen-

dino prouenerit commune esse debet. ita ut medietas in Usus fratrum cedat altera medietas Giselberte. Porro

Giselbert« de sua medietate annuatiue XVITJ. denarios coloniensis monefe memorute curie in restitutionem damni

quod ei de superiore molendino uisum est accidisse in festo s. Remigii persoluat et eo modo ipse et uxor sua

com postcris suis heredibus molendinum hereditario iure possideant sie ut paetionis iura illibata teneant. et

quisquis heredum sueeesserit. de iure sucecssionis decera et octo denarios curie soluat inoestituram de manu prepositi

aeeipiat. In arbitrio uero prepositi relictum est si piscinam ex defluenti riuo congruo loco faciat. singulariter

eam in suos usus habcat. Si uero sepe memoratus Gisclbertu» uel heredum eius aliquis pbeinam fecerit. quicanque

prepositus eam habere uolucrit. sufGcienti recompensatione redimat. Item si ex ipsius Giselberti uel cuiuscunque

successoris consilio et industria aliquid utilitatis ex eodem riuo commode elaborari poterit. simili pactionc in

edificando et emolumcnto. medietas fratribus. medietas Giselberte uel suecedenti heredi per omnia cedere debebit.

Riui fluxum et ripas eius a superiore molendino inferius usquequaquam tuebitur et reparabit. qui inferiori

molendino precrit. et utrobique perfecte et ex iure prouidendum erit ne quod damnum nel nocumentum uel in

riui fluxum uel aliqua in parte altcri molendino de altero proueniat. Si quis igitur contra hanc nostre institutionis

paginam temere se erigere altemptauerit. post socundam et terciam commouitionem si non resipucrit. anathema sit.

Acta sunt hec et confirmata anno incarnationis domiuice M.C.LV. Indictione Hü. Regnante friderico roma-

norum imperatore augusto. Prcsidentc colonie Arnoldo IL archiepiscopo. presentibus idoneis testibus tarn de clcro

quam de laicis quorum nomina hec sunt. Tcobaldus sanxtensis prepositus. Godefridus s. Gereonis prep. Hermannas

b. Seuerini prep. Arnoldus prep. s. Andrej. Nikolaus abbas sibergensis. Od ... . s. Gereonis. Herünannus aduocatus.

Vogelo telonarius. Herimannus filius rnzunis. Gerardus niger. Gcrardns albus. Herimannus camerarius.

386. Cfrjbifdjof Slrnotb II. fon 66ln bcfUtigt einen $crgtetd> jroifcrjen bem @erconfrifte bafeibft unb

Der Slbtei Anedjtjtcbcn, rooburd) ber im ©cjtrf t>on Dtycincaficl gelegene £of ber äbtei, flatt be#

üBlutjebnten, eine ©elbrente bem borrigen Pfarrer ju ja&(en »erpflidjtct wirb. — 1156.«

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldus seenndus s. coloniensis ecclesie archiepiscopns

in perpetuum. Quoniara diuina prouidentc dementia ad hoc constituti Klimas ut omnibus tarn maioribus quam

' »u« bcm Gatnilat ber »Ho , S. 785.

Digitized by Google

2(58

niinoribus. tarn prcscntibus qnam futuris debitores simus suam anicniqne eonseruare iustitiam. speeialiua aalcm

quibuscunqac propensius dco famulantibus. omncm occasionem scandali od dissensionis studcntcs tollere quo inter

eos etiam qui paci precipue Student cmcrgit facillime. petentibtis Alberto maioris ecclesif in colonia preposito.

ffermanno ecclesif s. marif in Knecklslede prepusito. et concedente cum fratribus suis Godefrido ecclesif s.

gcrconis prep. de curtc quam possidct ccclcsia knccbtstedr-nsis infra terrainum s. gereonis uidclicet in Cassele

pactionem qnandam paginf nostrf attestationc. sigilli nostri impressione firmare cnrauimus. Pactio autem hec est.

ut pastori qaieumque prcfate ecclesif uidelicet C'assele prcfuerit pro decimatione animalium uel quarumeiinqae

renim «actione. Bola duntaxat exccpta frugum decimatione. de ipsa curtc XII. nummi coloniensis monctf persol-

nantur. per singnlos annos in natiuitalc s. marif uirginis. Qui igitur presumptibili audacia huic nostrf dispensa-

tionis paginf fernere contraire et pactionem haue utrobique perutilem conetur infringerc. banni nostri auetoritate

a deo nobis concessa presumptioncs huiusmodi prohibemus et tarn ipsos presumptores quam uniuersos ipsius

curtis et quarumlibet reram ad eain pertitientium iniuMos exaetores. inuasores. distractores. nisi condigna satisfactione

quantocius resipuerint. districtf dei aniinaduersione in perpeluum subiaecre decernimus. testes qtioque huhis nostrf

constitutionis annotari cnrauimus. qaorum nominn hec sunt. >Valterus prepositus ss. apostolorum. Arnoldus prep.

b. Andrej. Fridericua prep. s. Georgii. Odulfus decanus s. Gereonis. Hugo magiater ciusdem ecclesif.

Actum anno dominkf incarnalionis M.C.LVI. indictione IUI. regnante glorioso imperatore Frederico. anno

imperii eius primo. regnl uero IUI.

387. ©ifdjof griebrieb »on SWünfter weiht, im Auftrage be* (5rjbif*offt SIrnotb II. »on GMn , bic

ju Duisburg gegranbete SKartenfirdje befc 3ot)anniter*Orben6. — (1153—11 56.)
1

F. dei gratia monasteriensium episcopus. omnibus christi fidelibus. fidei. spei, et caritatis aagmentum. Notnm

faeimus omnibus christi fidelibus tarn futuris. quam presentibus. quod domnus et pater noster A. coloniensis

archiepiscopus. quem sepius publicorum negociorum multiplex causa circumsonat. rogatns a fratribus qui in

hierusalcm hospitali descruiunt. ut ecclesiam in dusburk in honorc s. Marie uirginis et s. Iohannis baptiste

fundatam. que ad eos pertinet consecretur ad nos transmisit. et per eosdem fratres ut uicem eius in eadom

ecclesia consecranda gercremus. iniunxit. Cuius petitioni obedientes. prefatam ecclesiam consecrauimos. et tarn

ipsi ecclesif. quam uniuersis eius possessionibus ordinc quo dobuimus ex auetoritate domni pape A. et domni

archiepiscopi A. et nostra pacem indiximus. ut ab iUa die quiequid possedit. aut in futurum oblatione fidelium

possidebit. sine ullius inoasionc. integra ilübataque permaneant. Si qna igitur ecclcsiastica sccularisnc persona

predictam ecclesiam uel eius possessiones inquietare presumpserit. auetoritate b. Pctri apostoü. et domni papo